
PRŮZKUM SPOKOJENOSTI UŽIVATELŮ 

Městská knihovna Havířov se obrací na své čtenáře, 
uživatele i návštěvníky s žádostí o vyplnění průzkumu 
spokojenosti se službami. Velice si vážíme Vašich 
názorů a sdílnosti. Vyhodnocení dotazníků využijeme ke 
zkvalitnění nabídky poskytovaných služeb. Dotazník je 
anonymní. Vyplňovat ho můžete od 1. 5. do 30. 9. 2022 
buď v papírové podobě ve všech pobočkách knihovny, 
nebo online (odkaz bude zveřejněn na webu knihovny 
www.knihovnahavirov.cz).

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR

Půjčovna pro děti na ulici Svornosti pořádá v termínu 
25.–29. 7. 2022 letní příměstský tábor pro děti ve věku 
od 7 do 12 let, každý den v čase od 8.00 do 16.00 hodin.
Cena tábora činí 1.800 Kč/účastník. V této částce je 
zahrnuta strava (teplé obědy, svačiny, pitný režim), 
výtvarný materiál, pomůcky a vstupy. V době, kdy děti 
nebudou na výletě nebo v přírodě, bude pro ně připraven
program plný her, soutěží nebo kreativního tvoření. Pro 
bližší informace a přihlašování dětí se obraťte osobně na
knihovnice půjčovny pro děti na ul. Svornosti, e-mailem 
detske@knih-havirov.cz nebo telefonicky 597 317 217. 
Přihlášky podávejte nejpozději do 24. 6. 2022. Kapacita 
tábora je omezena počtem 18 účastníků.

Akce pro dospělé

2. 5. 2022 v 10 hodin

KARETNÍ KLUB
Zveme zájemce na partičku žolíků.

Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

3. 5. 2022 v 16.30 hodin

KVĚTY Z FOAMIRANU
Srdečně zveme na workshop Květy z foamiranu. Zájemci
se mohou přihlásit na emailu dospeli@knih-havirov.cz 
nebo telefonicky na čísle 597 317 219. Kurzovné je 150 Kč 
(v ceně je zahrnut materiál, s sebou pouze nůžky).

Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

4. 5. 2022 v 16.30 hodin

PÁTRÁME PO PŘEDCÍCH III.
Třetí část z pětidílného cyklu přednášek, který 
zájemcům usnadní cestu k sestavení rodinného 
rodokmenu. Přednášet bude Mgr. Vlastimil Ciesar, 
evangelický pastor a regionální badatel. Kurz je určen 
seniorům a je nabízen zdarma v rámi grantu OKD.

3. Když „velké“ dějiny navštíví náš malý dvorek
Klíčové historické události, které ovlivnily naše předky; 
epidemie, války, hladová léta, živelné pohromy.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

5. 5. 2022 v 17 hodin

HORNICKÉ MODELÁŘSTVÍ
Modelář, havíř a sběratel Petr Kubinský seznámí 
zájemce s modelářským koníčkem zaměřeným na 
hornictví. V rámci besedy budou představeny části 
modelů dolu Antonín ze Zbýšova u Brna a dolu Petr 

Bezruč ze Slezské Ostravy, budou vysvětleny 
technologické postupy a použité materiály.

Expozice Historie psaná uhlím, Pavlovova 2, Havířov

10. 5. 2022 v 16.30 hodin

MEZILIDSKÁ KOMUNIKACE
Třetí přednáška ze čtyřdílného cyklu Psychologie na 
každý den. Lektorkou bude Mgr. Adéla Plačková. 
Vstupné za jednu přednášku 60 Kč, celý cyklus 180 Kč.

Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

11. 5. 2022 v 16.30 hodin

PÁTRÁME PO PŘEDCÍCH IV.
Čtvrtá část z pětidílného cyklu přednášek, který 
zájemcům usnadní cestu k sestavení rodinného 
rodokmenu. Přednášet bude Mgr. Vlastimil Ciesar, 
evangelický pastor a regionální badatel. Kurz je určen 
seniorům a je nabízen zdarma v rámi grantu OKD.

4. Grunt je grunt
Nahlédnutí do nejstarších pozemkových knih obcí 
v regionu, inventář tradičního gruntu, výmluva 
odstupujícího hospodáře.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

11. 5. 2022 v 18 hodin

JAK ZÍSKAT DUŠEVNÍ ZDRAVÍ 
A PSYCHICKOU POHODU
Druhá z cyklu přednášek maséra, učitele jógy 
a fotografa Martina Urbančíka. V komponovaném 
pořadu s projekcí fotografií přírody a zpíváním s kytarou 
se dozvíte, jakými způsoby ztrácíme hormon štěstí a jak 
jej získáme ze stravy i z každodenních činností.

Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

Leden 2022
Městská knihovna Havířov

Květen 2022
Městská knihovna Havířov



12. 5. 2022 v 18 hodin

POEZIE TESANÁ DO KAMENE
Společně s Kruhem přátel díla Viktora Fischla vás 
srdečně zveme na literární večer, ve kterém vystoupí 
Mgr. Milada Kaďůrková a herec Miroslav Rataj. Jedná se 
o další z pořadů Osobnosti napříč stoletími. Tentokrát 
představí osobnost sochaře Quida Tomáše Kociána, 
který patřil k předním představitelům českého umění 
přelomu 19. a 20. století.

Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

18. 5. 2022 v 16.30 hodin

PÁTRÁME PO PŘEDCÍCH V.
Závěrečná část z pětidílného cyklu přednášek, který 
zájemcům usnadní cestu k sestavení rodinného 
rodokmenu. Přednášet bude Mgr. Vlastimil Ciesar, 
evangelický pastor a regionální badatel. Kurz je určen 
seniorům a je nabízen zdarma v rámi grantu OKD.

5. Daně, daně, daně...
Urbáře – soupisy daňových poplatníků a jejich základní 
daňové povinnosti, nejstarší urbáře z roku 1577, 
Karolinský katastr 1723, Urbáře 1750, 1770, robotní 
povinnosti a jejich konec 1848 ruku v ruce s koncem 
poddanství – půda definitivně v rukou hospodářů.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

19. 5. 2022 v 18 hodin

GEJŠA: PRCHAVÝ SVĚT ILUZÍ
Přednáška Jolany Heklové o historii tajemného povolání
napříč staletími. Vstupné 30 Kč.

Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

24. 5. 2022 v 16.30 hodin

STRES
Závěrečná přednáška ze čtyřdílného cyklu Psychologie 

na každý den. Lektorkou bude Mgr. Adéla Plačková. 
Vstupné za jednu přednášku 60 Kč, celý cyklus 180 Kč.

Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

25. 5. 2022 v 16.30 hodin

KURZ ČERNÉHO DRÁTOVÁNÍ
Oblíbený kurz černého drátování s lektorkou Šárkou 
Dvořákovou. Vyrobíme si náhrdelník z chirurgické oceli. 
Své místo si rezervujte na tel. 597 317 221, e-mailu 
klub@knih-havirov.cz nebo osobně v K-klubu. Cena 
kurzu včetně materiálu je 300 Kč.

K-klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

25. 5. 2022 v 18 hodin

Z JINÉHO SVĚTA
Zahájení výstavy obrazů Bohumily Frejvoltové Kohutové.
V hudební části večera vystoupí MgA. Michal Kroček – 
klavír. Výstava potrvá do 30. 6. 2022.

Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

26. 5. 2022 v 17.30 hodin

ŠIKMÝ KOSTEL
Beseda se spisovatelkou Karin Lednickou o knize Šikmý 
kostel. VYPRODÁNO.

Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

Akce pro děti a mládež

2. 5. 2022 ve 14 hodin

LISTOVÁNÍ NOVÝMI KNIHAMI
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

4. 5. 2022 v 9.30 hodin

OBJEVUJEME SVĚT: MLÁĎÁTKA
V rámci programu Sejdeme se „Na terase“ srdečně 
zveme na čtení a hraní pro mrňata.

Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

18. 5. 2022 v 10 hodin

BOOKSTART: KNÍŽKA NA NOČNÍK
Srdečně zveme naše mrňousky – knihousky ve věku do 
3 let a jejich rodiče na další setkání projektu Bookstart. 
Zajímavé knižní tituly Vám ukáží, jak děti skamarádit 
s nočníkem.

Půjčovna pro děti, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Výstavy

Celý měsíc

TOULKY KOLEM ODRY
Výstava Františka Havlíčka.

Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

Celý měsíc

KDYŽ KNIHA VYPRÁVÍ
Výstava fotografií žáků výtvarného oboru ZUŠ Bohuslava
Martinů pod vedením paní učitelky BcA Lucie Klezla, Dis.

Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí


